附件2：
尊敬的出口企业：

根据省商务厅、财政厅关于2022年度全省小微企业出口信用保险平台统保工作的要求，中国出口信用保险公司江苏分公司继续为符合条件的小微企业承办相关业务，现将相关政策内容告知如下：

参保资格：2021年出口额30-300万美元的江苏省企业，且在商务厅核准名单内。

参保方式：通过“中国国际贸易单一窗口”http://www.singlewindow.cn在线确认投保。

承保范围：保单有效期内，以投保企业名义签订出口贸易合同、报关出口的全部业务，信用期限不超过360天（向部分国家或地区出口的业务除外，详见保单明细表）

承保风险：买方/银行破产或无力偿付债务、买方/银行拖欠、买方拒收或银行拒绝承兑、买方/银行所在国发生政治风险（详见保单条款）

赔付比例：80%，保单最高赔偿额：15万美元

请使用电子口岸“法人卡”登陆中国国际单一窗口http://www.singlewindow.cn提交投保申请，操作流程如下(详见附件）：

1.插入电子口岸法人卡；

2.登录“中国国际贸易单一窗口”进行企业实名认证；

3.“金融服务”-“出口信用”-“小微投保”，点击“待确认投保单”；

4.按系统提示操作，直至显示“投保成功”。

我公司受理投保申请时，对于不符合上述参保资格的企业，将根据政府部门要求退回续转申请（在“中国国际贸易单一窗口”内可收到退回通知），或解除保单（届时我公司将出具书面通知）。
特别提示：
投保过程中不会向企业收取任何费用，相关网页也不会弹出收费链接！

出口信用保险是以国家财政为后盾，以提供收汇保障、风险管理和融资支持为方式，支持本国企业开展出口贸易、海外投资和对外工程承包等经济活动的一项特殊保险。它与出口退税、出口信贷同为WTO允许采用的三大出口激励政策。

中国出口信用保险公司（简称“中国信保”）是由国家出资设立、支持中国对外经济贸易发展与合作、具有独立法人地位的国有政策性保险公司，是我国唯一的政策性保险公司。
如您对相关政策仍有疑问，请咨询当地商务局或联系中国信保苏北办事处。

如有操作问题，请通过如下方式咨询：
淮安市小微企业出口信用保险服务QQ群797862747

  企业操作指导联系人：谈小姐  电话：13601469081
中国国际贸易单一窗口
有电子口岸法人卡企业操作流程

一、视频教程：

有电子口岸卡企业
                              [image: image18.png]

二、文字说明：
1.登陆单一窗口，进入“小微投保”菜单

您可以打开浏览器输入http://www.singlewindow.cn访问“单一窗口”标准版首页（如下图）。

[image: image1.png]

[image: image2.png]hEERER S S —E

SRS (REELE. HEEE
KB TR R AR HEE 15,

e

S RIGRS @
EEEH  NMBR  RERE

RREE

FRE  BRHE
B nCREREE

TR SR EE

RN 2018-09-06 2018-09-10
2018-09-06 2018-09-10

2018-09-06 2018-09-10
R A BRI 2018-09-06 2018-09-10
DS 2018-09-06 2018-09-10

PSSR 2018-0¢ -REAK : BRANLSEFEEMNRG  2018-09-10

选择“金融服务”菜单下“出口信用”板块中的“小微投保”进入登录页面。

[image: image3.png]& hEERRSSE—EO

将您的法人IC卡插入与电脑连接好的读卡器中，或插入法人IKEY，点击上图左下方卡介质，在下图中输入介质密码，点击【登录】。

[image: image4.png]@ hEEFRSE—E0

(小提示：
如无法正常登录，请检查当前电脑或浏览器是否符合系统环境的要求。操作系统：Windows 7或10（32位或64位操作系统均可），不推荐windows XP 系统 。浏览器 ：Chrome 20 及以上版本，IE 9 及以上版本（推荐使用IE 10或11 版本）

或许您还需要下载并安装“中国电子口岸客户端控件”，按照提示安装后，重新打开浏览器进行登录。
2.查看、提交投保信息

在“信用保险服务中心”内，点击列表企业投保栏的“待确认投保单”菜单（如下图），进入投保申请信息确认页面。

[image: image5.png]P ) BRRSE—EO

ernational Trade Single Window

| ERERER

PRI

O SE-HFBANERERS, § SERS

| ewar

B FRURER (%) ‘ ‘ )RR (02)

TwEE

| =i

‘ @ ERESEE 0%)

Y —F SR 08

‘ ‘ @ ErEsSEaEE 08)

BHRRES
[ESFURRTRE) ESGURETSR2

[ESFURRTRE) ESGURRTSRNS

[ESFURRTE] ESGURIRTSR

(EBRETE) sESIEnEERSELNsES BIUTSE.
(EBRRTE) +FEsIERLeH BNURTSES (H368)

(ERRETE) SES10EVEERSS2ES BHNETSE.

(EBRRTE] 2ES1 11 ESERSENRSTES BHURRS..

(EBRRTE) sESEEERRRLNsES BT FE..

(EBIRRTE) SERsHRRASEE BRTER SRR,

(ERRETE) SESENEERSSLES BHNETSE.

(EBIRETE) sESEnEERRELNsES BIUTSE.
(EEHS] SRS SmeFnIESeUEE —F 8
(EBIRRTE] SR “BFNE BEHH BRNRTEE!

| O &

» mme

=224

2019-03-01
2019-03-01
2019-03-01
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:26
2019-02:25

2018-05-03

如实录入主要联系人姓名、电话、手机、邮箱等信息，方便我公司后续提供更多服务。
[image: image6.png]EERBIUR

SLER o GREENBRIDGERRE AR 91110107569535667U
BB 0535667 L
65307600

4168321560QQ.COM

AN
1R DERFESHER S GUAIESTE KEFRE (STAOERSL TR ISP SERRRRE AU BT B,
25 TERELLEGES  FHLULRERSBUTE,
3 .

O enmmREARRRS

 在单证列表中，点击操作一栏内的“查看单证”蓝色字样，查看小微企业投保信息，PDF格式数据（如下图）。并在投保声明栏中确认“已认真阅读以上内容并同意”后，提交“确认投保”操作。

[image: image7.png]selectAttachids

M AR

LT
B AND AR K
AR
(ML ER)

*0081720201900124

REFANRREEK, AXEREFHEDSHARNE. DARRERPX (BR
) MXERARF, RERTALREZ W OREAT LHARBATHF, WA, R
FEExARfA (REE) HXERGNEELEMHFERN
AR RRAT

Kty o il
= BRAXXNR

(=) %8

AT (FX):

(EX):

kM2 WE=—&—, “ZikA-" AU RRFTRAL;

点击“确认投保”操作后，进入“制章”操作阶段（如下图）。[image: image8.png]+ [

CHERE EESEIEES (0N 2R

EEEA

点击“保存印章并生成协议”，将进入“协议签署”（签约）阶段（如下图）。[image: image9.png]ERGRERSR

=ER

HEAESIE

BAEEEE

YIRS, A

REERR S % -8 ERARRRS DL

T BREEITERS (bR ) ARAE
2% mEHOERRKRAT
A RES T OERER L

NEHFRSAREA ISP S EESBIRGDERBER MR

勾选“我确认协议条款”，然后点击确认，将进入“企业数据授权”阶段（如下图）。

[image: image10.png]= P PEGHERESLED | (smmnas O mmeam | e e | O

¥ China International Trade Single Window

RS . [ =

seER

INRIELR <
SRR FIEE
i) AR
RS
FEEERHEEIE
BAEEEE

勾选“同意提供上述数据内容”，点击授权，完成数据授权操作（如下图）。

[image: image11.png]HE ) BREES5—EH0

China International Trade Single Window

FRATER

LUER

EAIRE

EEBERAF

BiFIE
S

| fSRERIEERS

FEHOERERAS

B TR () AT
717742546

L

18567009001

WIS TBES: (1) AT swbjad16

= .
D BRI | FNEASERE: 20315058138 | O B

S HEERRE

BT

RIMPUSARERE (NICWER) pdf

SINOSURE

123456787177425463.

HEE

60508888

123456

SESE

点击“确定”，完成投保操作（如下图），再点击“确定”，至此完成整个投保操作流程。
[image: image12.png]HE ) BREES5—EH0

China International Trade Single Window

FRATER

LUER

EAIRE

EEBERAF

BiFIE
S

IBEREEES (LF) BRAT swhjadle 1y i
ENEEHBEE: 20515055130 (]

| ERREES 0 s |

FEEOERRRAT IAVEEE | SINOSURE
RS (iR ARAT G HSERRE  123456787177425463
717742545 BEES R
L = x | 6osoases
18567009001 123856

SESE

成功提交投保申请后，您可以在投保申请页面可查看已投保的申请数据（如下图）。

[image: image13.png]P G ARSSE WO | (S

China International Trade dow

BEEEO »  EEEE

IRERBIRR

EEFRARS ITRIRREE BEROFRAR EHEA
BEEE: HEEEH £ | HEEE8 BEGE: - B=
BREE  FRe
=] wkS SUEE FHREBER BRI BRRS T

1 201900000000000411 HAEDEFHIHSLT 91110114102690233H 2018-04-15 B =B

      投保申请审批通过后，请登录“信步天下”APP查看保单详情：IOS系统用户可以通过Appstore下载“信步天下”APP，安卓系统用户可通过应用商店下载，也可以扫描以下二维码下载。

1.进入登录页面，点击右下方“去注册”     2.在注册页面输入获得的邀请码
[image: image14.png]Hi~ JOREIRE SR

BRAFNES
B EEARTE R e

© ERARIES

ERMABIHE(EE)

EHER

BEREWS

EREMEREE AP HNFIRTRER

       [image: image15.png]> P ©®

13344444444
Kulu KULY =7n2
210331
&
&

BEAKS? £EZ

EREMRRER AP HFRILBR

3.正确输入邀请码，进行公司名称补全        4.完成注册，在弹出页面点击“去登陆”

   [image: image16.png]3:29 ELACHC I

< AR

AREZLEAVKSTE, BHERAFER

TEMIES MEBHEERRA
£ 2 8

    [image: image17.png]RERIEMAIN!

BEEMMTY , HEREEMIE!
WIEEHERERS? FHEGREKRS!

(T= D